平成 27年６月 25日

各 位

会社名 サムティ株式会社

代表者名 代表取締役社長    江口 和志

（JASDAQ・コード 3244）

問合せ先 取締役経営管理本部長 松井  宏昭

電話番号 06-6838-3616（代表）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27年６月 25 日開催の取締役会において、固定資産を譲渡することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本件に伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたしま

す。

１．譲渡の理由
経済情勢、経営環境等を勘案し、保有資産の最適化および財務体質の向上を図るため、下記

の物件を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

所在地及び内容

所在地：愛知県名古屋市中区

土地：603.37㎡

建物：5,255.66㎡（延）

３．譲渡先の概要及び売却価格

  譲渡先は、国内法人１社であります。売却価格については、当該不動産売買契約における守

秘義務に基づき、公表を控えさせていただきます。本件譲渡による当期純利益への影響見込み

額は、当社の直前連結会計年度の連結当期純利益の 30％に相当する額以上であります。なお、

当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特筆すべき事項

はございません。

４．譲渡の日程

取締役会決議 平成 27年６月 25日

契約締結日 平成 27年６月 26日（予定）

物件引渡日 平成 27年６月 26日（予定）

５．今後の見通し

本件に伴い、平成 27年 11 月期第３四半期決算において、固定資産売却益を特別利益として

計上する見込みであり、この特別利益の計上による連結当期純利益への影響額は平成 26年 11

月期の連結当期純利益の 30％以上の額となります。

なお、本件の業績に与える影響につきましては、平成 27年 6月 17日に開示しております業

績予想に織り込み済みです。                          以 上

本報道発表文は、「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」に関して一般に公表するための記者発表

文であり、一切の投資勧誘またはそれに類似する行為のために作成されたものではありません。